SỞ Y TẾ TỈNH BẮC GIANG

TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN LỤC NGẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-TTYT

       Thị xã Chũ, ngày        tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc cung cấp báo giá dịch vụ chứng thực chữ ký số phục vụ triển khai

Bệnh án điện tử năm 2025 của Trung tâm Y tế huyện Lục Ngạn

Kính gửi: Các đơn vị, doanh nghiệp đủ điều kiện cung cấp dịch vụ chứng thực chữ ký số

Trung tâm Y tế huyện Lục Ngạn đang có có nhu cầu tổ chức đấu thầu lựa chọn

đơn vị cung cấp dịch vụ chứng thực chữ ký số phục vụ triển khai Bệnh án điện tử năm

2025 của Trung tâm Y tế huyện Lục Ngạn và dịch vụ tư vấn đấu thầu cho gói thầu theo

yêu cầu chi tiết như sau:

A. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá

1. Đơn vị yêu cầu báo giá: Trung tâm Y tế huyện Lục Ngạn

2. Thông tin liên hệ của người chịu trách nhiệm tiếp nhận báo giá:

- Họ và tên: Ông Nông Công Dương.

- Chức vụ: Trưởng Phòng Tổ chức hành chính.

- Số điện thoại: 0982.466.828

3. Cách thức tiếp nhận báo giá:

- Nhận trực tiếp tại địa chỉ: Bộ phận văn thư hoặc Phòng Tổ chức hành chính

thuộc Trung tâm Y tế huyện Lục Ngạn – Phường Chũ, thị xã Chũ, tỉnh Bắc Giang.

- Nhận qua email: ttyt_lucngan@bacgiang.gov.vn

4. Thời hạn tiếp nhận báo giá: Từ ngày đăng tải công khai trên Cổng thông

tin đơn vị đến trước 08 giờ 00 phút ngày 26 tháng 5 năm 2025.

Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

5. Thời hạn có hiệu lực của báo giá: Tối thiểu 90 ngày kể từ ngày báo giá.

B. Nội dung yêu cầu báo giá và các dịch vụ đề nghị báo giá:

1. Gói thầu: Mua sắm chữ ký số phục vụ triển khai Bệnh án điện tử năm

2025 của Trung tâm Y tế huyện Lục Ngạn, chi tiết:

- Dịch vụ chứng thực chữ ký số theo quy định của Luật Giao dịch điện tử ngày

22 tháng 6 năm 2023 và Nghị định 23/2025/NĐ-CP ngày 21/02/2025 của Chính phủ.

Chi tiết danh mục, số lượng và yêu cầu của chữ ký số có phụ lục đính kèm.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Cong-nghe-thong-tin/Luat-Giao-dich-dien-tu-2023-20-2023-QH15-513347.aspx

2

- Địa điểm cung cấp: Trung tâm Y tế huyện Lục Ngạn và các Khoa phòng trực

thuộc sử dụng chữ ký số.

- Thời gian thực hiện gói thầu: 30 ngày, kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực.

- Dự kiến về các điều khoản tạm ứng, thanh toán hợp đồng:

+ Chủ đầu tư thanh toán 100% giá trị hợp đồng cho nhà thầu sau khi hai bên

nghiệm thu, thanh lý hoàn thành hợp đồng và nhà thầu cung cấp đầy đủ chứng từ, tài,

liệu theo quy định của pháp luật.

+ Thời hạn thanh toán trong vòng không quá 90 ngày kể từ khi Nhà thầu xuất

trình đầy đủ các chứng từ theo yêu cầu. Chứng từ thanh toán phải phù hợp với quy

định của pháp luật.

- Nhà thầu được thanh toán toàn bộ giá hợp đồng khi hoàn thành các nghĩa vụ

theo hợp đồng. Trường hợp khối lượng công việc thực hiện ít hơn khối lượng theo

hợp đồng thì hai bên phải ký kết phụ lục bổ sung hợp đồng, trong đó nêu rõ giá hợp

đồng mới tương ứng với khối lượng công việc thực tế.

2. Dịch vụ tư vấn đấu thầu:

Để đảm bảo gói thầu được thực hiện đúng tiến độ, Trung tâm Y tế huyện Lục

Ngạn mời các Nhà thầu đủ năng lực và kinh nghiệm cung cấp dịch vụ tư vấn đấu thầu

cho gói thầu nêu trên gửi báo giá dịch vụ (kèm theo hồ sơ năng lực) cho nội dung tư

vấn như sau:

a) Tư vấn thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu theo đúng quy định tại Luật

Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024

sửa đổi Luật sửa đổi Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối

tác công tư và Luật Đấu thầu 2024; Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024

của Chính phủ về việc thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; Thông tư số

22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 của Bộ Kế hoạch và đầu tư hướng dẫn việc

cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ

thống mạng đấu thầu quốc gia;

b) Bên A đồng ý thuê bên B thực hiện một số nội dung công việc tư vấn đấu

thầu thực hiện gói thầu nêu trên, cụ thể như sau:

*) Tư vấn, hướng dẫn tổ chức lựa chọn nhà thầu; Trình phê duyệt kết quả lựa

chọn nhà thầu; Thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu;

*) Tư vấn hỗ trợ thực hiện nghiệp vụ đăng tải thông tin lên Hệ thống mạng đấu

thầu quốc gia;

*) Tư vấn soạn thảo, hướng dẫn quy trình các văn bản phát sinh trong quá trình

tổ chức lựa chọn nhà thầu;

c) Trong quá trình đấu thầu, tư vấn xử lý các tình huống phát sinh liên quan.

* Điều kiện cung cấp dịch vụ tư vấn đấu thầu:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-sua-doi-Luat-Quy-hoach-Luat-Dau-tu-Luat-Dau-tu-theo-phuong-thuc-doi-tac-cong-tu-Luat-Dau-thau-2024-623631.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-sua-doi-Luat-Quy-hoach-Luat-Dau-tu-Luat-Dau-tu-theo-phuong-thuc-doi-tac-cong-tu-Luat-Dau-thau-2024-623631.aspx

3

- Đăng ký kinh doanh hoặc Quyết định thành lập do Cơ quan Nhà nước có

thẩm quyền cấp có ngành nghề kinh doanh dịch vụ tư vấn đấu thầu (cụ thể: Mã

ngành, nghề kinh doanh:  7020 – Chi tiết: Tư vấn đấu thầu).

- Thành viên tham gia Tổ Chuyên gia đấu thầu, Tổ thẩm định đấu thầu phải

đáp ứng đầy đủ các điều kiện quy định tại Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày

27/02/2024 của Chính phủ về việc thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu và

Luật đấu thầu năm 2023.

Đề nghị các đơn vị quan tâm gửi báo giá đến Trung tâm./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cổng TT đơn vị;

- Lưu:  VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Sinh

MẪU BÁO GIÁ

Kính gửi: Trung tâm Y tế huyện Lục Ngạn

Trên cơ sở yêu cầu báo giá của Trung tâm Y tế huyện Lục Ngạn, chúng tôi.... [ghi tên, địa chỉ….] báo giá theo yêu cầu

của Trung tâm Y tế huyện Lục Ngạn như sau:

STT Danh mục dịch

vụ cung cấp

Yêu cầu tính năng, đặc tính của chữ ký số ĐVT Số

lượng

Đơn giá

VNĐ

Thành tiền

VNĐ

1 Chứng thư chữ

ký số

* Yêu cầu chung: Chứng thư chữ ký số phải

đảm bảo đầy đủ các tiêu chuẩn và điều kiện theo

quy định của Luật Giao dịch điện tử ngày 22

tháng 6 năm 2023 và Nghị định 23/2025/NĐ-CP

ngày 21/02/2025 của Chính phủ;

* Yêu cầu tính năng, đặc tính của Chứng thư

chữ ký số:

1. Yêu cầu đảm bảo về nghiệp vụ ký số

-  Chứng thư số được cấp cho cán bộ của TTYT

phải xác thực được từ hệ thống dịch vụ chứng

thực chữ ký số quốc gia.

-  Cán bộ, bác sỹ có thể ký trực tiếp thông qua

các ứng dụng được cài đặt trên tất cả các thiết bị

hiện hữu gồm: máy tính, smartphone hoặc máy

tính bảng.

-  Cán bộ có thể ký số một hoặc nhiều file đồng

thời tại 1 thời điểm.

- Yêu cầu ký số trên nhiều định dạng file  như

pdf, docx, xml, pptx.

- Cán bộ, bác sỹ có thể quản lý thông tin chứng

thư số đang sử dụng: thông tin chứng thư số,

Chứng

thư số

240

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Cong-nghe-thong-tin/Luat-Giao-dich-dien-tu-2023-20-2023-QH15-513347.aspx

5

trạng thái chứng thư số.

- Cán bộ, bác sỹ có thể tra cứu lịch sử giao dịch

ký số trên smartphone và xuất thông tin tài liệu

ký số khi cần ( xuất tài liệu ký số với trường hợp

ký số theo file)

- Cán bộ, bác sỹ có thể tự kích hoạt lại khóa

qua ứng dụng trên smartphone, máy tính bảng

bằng hình thức xác thực điện tử thay cho việc

phải gặp trực tiếp nhân viên của nhà cung cấp

dịch vụ chứng thực chữ ký số mà vẫn đáp ứng

đầy đủ quy định pháp luật.

- Hỗ trợ TTYT cung cấp thông tin tất cả các

chữ ký số của Cán bộ, bác sỹ; quản lý được số

lượng chứng thư số, lượt ký số để đánh giá tính

hiệu quả hàng năm trong chuyển đổi hồ sơ số.

2. Yêu cầu về tính năng bắt buộc trên ứng

dụng xác thực ký số để đáp ứng nghiệp vụ ký số

- Chức năng ký số cho phép xác thực  ký số

từng file riêng lẻ hoặc theo từng lô tùy vào yêu

cầu của cán bộ, công nhân viên. Trước khi ký số

cần xem được tên ứng dụng gửi yêu cầu ký số,

xem chi tiết file ký số (đối với trường hợp ký

file).

- Xác thực giao dịch ký số thông qua thiết bị

smartphone với một trong các hình thức như sinh

trắc học, mã PIN.

- Chức năng xem lịch sử ký số: cần lưu được

toàn bộ lịch sử ký số của người sử dụng cả trên

giao diện web và ứng dụng trên thiết bị di động.

- Yêu cầu có giao diện web quản lý thông tin

6

chứng thư số để theo dõi trạng thái chứng thư số

và thông tin chứng thư số. Có tính năng ký số

trên giao diện web, tìm kiếm và xuất lịch sử ký

số

-  Cung cấp giao diện API mở để có thể tích

hợp với các phần mềm HIS, EMR.. của TTYT

khi có nhu cầu với đầy đủ các tính năng cơ bản

như ký số, xác thực văn bản ký số, quản lý thông

tin chứng thư số của người dùng, tra cứu lịch sử

giao dịch ký số của người dùng, yêu cầu phục

hồi mật khẩu đăng nhập của người dùng.

3. Yêu cầu đáp ứng quy chuẩn, tiêu chuẩn kỹ

thuật được áp dụng

Các đơn vị cung cấp dịch vụ đáp ứng đầy đủ

các  tiêu chuẩn bắt buộc áp dụng về chữ ký số và

dịch vụ chứng thực chữ ký số theo mô hình ký số

trên thiết bị di động và ký số từ xa theo thông tư

số 16/2019/TT-BTTTT được Bộ Thông tin

truyền thông ban hành ngày 05 tháng 12 năm

2019.

4. Yêu cầu về triển khai và vận hành, hỗ trợ

- Yêu cầu về triển khai:

+ Hoàn thành việc cấp đầy đủ chứng thư số cho

toàn bộ cán bộ, bác sỹ tại TTYT trong thời gian

10 ngày để đảm bảo kế hoạch đề ra.

+ Đáp ứng nguồn nhân lực đào tạo trực tiếp cho

toàn bộ cán bộ, bác sỹ trong thời gian 2 ngày.

-  Yêu cầu về vận hành, hỗ trợ trong quá trình sử

dụng

+ Có nhân sự/tổng đài hỗ trợ người dùng hoạt

7

động 24/7.

+ Có nhân sự kỹ thuật hỗ trợ tại chỗ cho người

dùng 02 tiếng khi có yêu cầu.

Tổng giá trị thành tiền

Bằng chữ

*Ghi chú :

1. Đơn giá đã bao gồm thuế VAT, các loại chi phí bàn giao, nghiệm thu, hướng dẫn sử dụng tại địa điểm sử dụng mà

Chủ đầu tư không phải thanh toán thêm bất cứ khoản tiền nào khác.

2. Báo giá này có hiệu lực trong vòng: 90 ngày, kể từ ngày báo giá.

3.  Chúng tôi cam kết:

4. Không đang trong quá trình thực hiện thủ tục giải thể hoặc bị thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp hoặc

Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh hoặc các tài liệu tương đương khác; không thuộc trường hợp mất khả năng

thanh toán theo quy định của pháp luật về doanh nghiệp.

5. Những thông tin nêu trong báo giá là trung thực.

 ……ngày ……  tháng       năm 2025

ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA ĐƠN VỊ

 (Ký tên, đóng dấu)

		sinhdv_ttyt_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2025-05-19T10:15:44+0700

		2025-05-19T10:32:29+0700

		2025-05-19T10:32:45+0700

		ttyt_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2025-05-19T10:33:51+0700